
 

 1 

  

 

 

 

Μυτιλήνη:  17-03-2015  

Α.Π: 285 

 

ΘΕΜΑ: 

“Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την ανάδειξη Συμβούλου δημιουργίας και 

υποστήριξης Γραφείου Εκπροσώπησης του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης καθώς και 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 

 
 

 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Η  

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το ΠΔ 60/2007 (Α 64) 16-3-2007, για την προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ 

2. Το ΠΔ  118/2007 περί κανονισμού προμηθειών του Δημοσίου 

3. Το Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις 

4. Τους όρους που περιέχονται στην παρούσα διακήρυξη 

5. Το Ν. 2141 του ΦΕΚ 78/Β/4.2.98 που αφορά στο κανονισμό Οικονομικής διοίκησης 

& διαχείρισης των Π.Τ.Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

6. Τον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό οικονομικού έτους  2015 (απόφαση 07/2014 του 

ΔΣ). 

7. Την υπ.αριθμ. 2 /2015 Απόφαση της 45η Συνεδρίασης  του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Π.Τ.Α. Β. Αιγαίου, στις 9-3-2015, όπου αποφασίσθηκε η συμμετοχή σε δράσεις 

και εκδηλώσεις Δικτύωσης σε Ευρωπαϊκό επίπεδο 

8. Την ανάγκη που προέκυψε για την παροχή σχετικών υπηρεσιών για την έγκαιρη 

προετοιμασία του Περιφερειακού Ταμείου και της Περιφέρεια Β. Αιγαίου εν’ όψει 

της νέας Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την προκήρυξη Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη Συμβούλου 

δημιουργίας και υποστήριξης Γραφείου Εκπροσώπησης του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης καθώς και της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 

 

Το αντικείμενο και το πλαίσιο του έργου παρουσιάζεται στα συνημμένα Παρατήματα. 

 

1. Περιεχόμενο προτάσεων 

ΑΔΑ: ΩΩ3Ξ43Κ-Ρ6Π



 

 2 

Οι προσφορές θα πρέπει να περιλαμβάνουν τα παρακάτω:  

 Τεχνική Προσφορά που θα περιλαμβάνει: ανάλυση του έργου και του 

περιβάλλοντός του, προτεινόμενη μεθοδολογία και πρόταση υλοποίησης με σαφές 

χρονοδιάγραμμα, Ομάδα Έργου, βιογραφικά,. αποτύπωση της εμπειρίας σε 

ανάλογες δράσεις προβολής ανάλογων συγχρηματοδοτούμενων έργων, ιδιαίτερα 

στον τομέα του Περιβάλλοντος και της Ενέργειας. 

 Οικονομική προσφορά που θα πρέπει να εκφράζεται σε Ευρώ πλέον ΦΠΑ για το 

σύνολο του έργου 

2. Ισχύς προσφορών 

Οι προσφορές θα πρέπει ρητά να αναφέρουν ότι δεσμεύουν τον προσφέροντα για τριάντα 

(30) ημέρες από την ημερομηνία πρωτοκόλλησης της προσφοράς.  

 

3. Κριτήριο ανάθεσης 

Κριτήριο ανάθεσης είναι η αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς σε συνδυασμό με τη  

χαμηλότερη τιμή. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης του Περιφερειακού Ταμείου θα αξιολογήσει χωριστά τις τεχνικές 

και τις οικονομικές προσφορές και θα συντάξει πρακτικό αξιολόγησης των προτάσεων με 

βάση τον παρακάτω πίνακα 

Προσφορά Δείκτης Βαρύτητας 

Τεχνική Προσφορά 70 

Οικονομική Προσφορά (χωρίς ΦΠΑ) 30 

 

4. Κατακύρωση 

Η κατακύρωση θα γίνει με απόφαση της Προέδρου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Βορείου Αιγαίου, μετά από εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 

που θα οριστεί.  

 

5. Διάρκεια και χρηματοδότηση του έργου 

 

Η διάρκεια της συνεργασίας θα είναι 12μηνη. Δύναται να παραταθεί για άλλους 12 μήνες 

εφ’ όσον και τα δύο μέρη συμφωνήσουν εγκαίρως και εγγράφως για αυτό 

 

Ο προϋπολογισμός δαπάνης για τις υπηρεσίες του  Συμβούλου Εμπειρογνώμονα ή της 

Εταιρείας που θα το αναλάβει ανέρχεται συνολικά σε πενήντα Χιλιάδες ευρώ και μηδέν 

Λεπτά (50.000) € πλέον ΦΠΑ.  

 

Σε περίπτωση προσφοράς με μεγάλη έκπτωση , η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα 

να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκμηρίωση των 

προσφερόμενων τιμών, οι δε υποψήφιοι ανάδοχοι υποχρεούνται να τα παρέχουν. 

ΑΔΑ: ΩΩ3Ξ43Κ-Ρ6Π



 

 3 

 

Η αμοιβή του αναδόχου θα καταβάλλεται σταδιακά  /αναλογικά, βάσει της πορείας/εξέλιξης 

υλοποίησης του Σχεδίου/Προγράμματος και ειδικότερα έπειτα από την παραλαβή και 

πιστοποίηση από την Επιτροπή Παραλαβής του Ταμείου των επιμέρους παραδοτέων και 

λοιπών υποχρεώσεων του αναδόχου κατά την διάρκεια και έως το τέλος της σύμβασης. 

 

Για την υπογραφή της Σύμβασης ο Ανάδοχος θα πρέπει να καταθέσει Εγγυητική Καλής 

Εκτέλεσης ύψους 10% της καθαρής αξίας της Σύμβασης 

 

Η πιστοποίηση καλής εκτέλεσης και η υπογραφή σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής θα 

γίνει από την Επιτροπή παραλαβής του Ταμείου. 

 

Το Περιφερειακό Ταμείο καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις προσφορές τους 

ταχυδρομικά ή αυτοπροσώπως στα γραφεία του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Βορείου Αιγαίου, Αργ. Εφταλιώτη 3, Μυτιλήνη ΤΚ 81100, υπόψη κ. Βουγιούκα 

Στράτου, έως και 10 ημερολογιακές ημέρες μετά την ανάρτηση της εν λόγω 

πρόσκλησης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο site του Ταμείου www.ptaba.gr 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

 

 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Χ.Α 

 Φάκελος  

 

Παράρτημα Ι 

 

Περιγραφή του έργου και των παραδοτέων της Σύμβασης 

  

Το έργο περιλαμβάνει την προετοιμασία, ίδρυση και υποστήριξη της λειτουργίας γραφείου 

εκπροσώπησης του Περιφερειακού Ταμείου και της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου στις 

Βρυξέλλες.  

 

Ο Ανάδοχος καλείται να αναλάβει: 

 Αποτύπωση των προϋποθέσεων λειτουργίας περιφερειακού γραφείου 

εκπροσώπησης στις Βρυξέλλες 

Παραδοτέο: έκθεση αποτύπωσης και προτάσεων 

 Αναζήτηση χώρου στέγασης του γραφείου στο «Ευρωπαϊκό Τετράγωνο» των 

Βρυξελλών 

Παραδοτέο: λίστα προτεινόμενων λύσεων στέγασης 

 Εκπροσώπηση Περιφερειακού Ταμείου και της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

σε τουλάχιστον 24 συναντήσεις ευρωπαϊκών θεσμών και δικτύων στις Βρυξέλλες ή 

όπου αλλού στην Ευρώπη κριθεί σκόπιμο από την Αναθέτουσα Αρχή (κατόπιν 

σχετικής έγκρισης) 

Έκθεση πεπραγμένων με λίστα συναντήσεων/εκπροσωπήσεων 

http://www.ptaba.gr/
ΑΔΑ: ΩΩ3Ξ43Κ-Ρ6Π



 

 4 

 Δημιουργία ενημερωτικού εσωτερικού newsletter με πληροφορίες σχετικά με 

ευρωπαϊκά προγράμματα/χρηματοδοτήσεις, ευρωπαϊκές εξελίξεις σε θέματα 

τοπικής αυτοδιοίκησης, ενημερώσεις σχετικά με τα θεσμικά όργανα και τις 

Ευρωπαϊκές Ενώσεις Περιφερειών 

Παραδοτέο: 12 μηνιαία newsletter 6 σελίδων τουλάχιστον το καθένα 

 Προετοιμασία ένταξης του Περιφερειακού Ταμείου σε δίκτυα ανάλογων 

ευρωπαϊκών φορέων και συμπράξεων 

Παραδοτέα: έκθεση πεπραγμένων που θα περιλαμβάνει λίστα σχετικών φορέων και 

σχετική αλληλογραφία 

 Δημιουργία μηνιαίου ενημερωτικού newsletter στα Αγγλικά που θα διανέμεται 

σε όλα (360) τα αντίστοιχα γραφεία εκπροσώπησης ευρωπαϊκών περιφερειών, 

καθώς και στους ευρωβουλευτές, στελέχη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής κ.α. με νέα 

και ειδήσεις από τη δραστηριότητα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Παραδοτέο: 12 μηνιαία newsletters  

 Προετοιμασία και επί τόπου υποστήριξη των εκπροσώπων της Περιφέρειας 

και του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης κατά τη διάρκεια συμμετοχής τους σε 

διεθνείς συναντήσεις  

Παραδοτέο: έκθεση πεπραγμένων με αναλυτική περιγραφή των ενεργειών 

προετοιμασίας (φάκελος, παρουσιάσεις, briefings κτλ) 

 Αναζήτηση εταίρων και συμπράξεων για την υποβολή από κοινού προτάσεων 

χρηματοδότησης στα πλαίσια Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

Παραδοτέο: έκθεση πεπραγμένων που θα περιλαμβάνει και φακέλους υποβολής 

προτάσεων, πρακτικά συναντήσεων κτλ 

 Γραμματειακή Υποστήριξη του γραφείου των Βρυξελλών 5 ημέρες την 

εβδομάδα 11 ανθρωπομήνες το χρόνο.  

Παραδοτέο: μηνιαίο time sheet 

 Εξωτερική αξιολόγηση της δράσης 

Παραδοτέο: τελική έκθεση πεπραγμένων, έκθεση αξιολόγησης από εξωτερικό 

αξιολογητή της επιτυχίας της δράσης, προτάσεις βελτίωσης.  

 
 

ΑΔΑ: ΩΩ3Ξ43Κ-Ρ6Π


		2015-03-19T13:31:55+0200
	Athens




